
Direzione Generale della Sanità Animale e dei Farmaci Veterinari
Uffici Veterinari per gli Adempimenti Comunitari e Posti di Controllo Frontalieri

Veneto - Friuli Venezia Giulia - Trentina Alto Adige
PCF di Venezia

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016
Protocollo n. 205-PNE/Cl del 18/03/2022

Il Direttore

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante "Codice dei contratti pubblici";
VISTO in particolare l'art. 32, comma2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 il quale stabilisce che le stazioni
appaltanti prima dell'avvio dell'affidamento individuano "gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte";
VISTE le Linee guida n. 4 dell'ANAC recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici" aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 2017;
VISTO ildecreto legislativo n. 165 del 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche", e, in particolare, gli articoli 17e 19;
VISTA la legge n. 241 del 1990 recante "Nuove norme sul procedimento amministrativo";
VISTO ilD.P.C.M. Il febbraio 2014, n. 59 recante "Regolamento di organizzazione del Ministero della salute";
VISTO il decreto del Ministro della Salute dell'8 aprile 2015 recante "Individuazione degli uffici dirigenziali di
livello non generale";
VISTO il decreto 26 aprile 2013 recante "Nuova disciplina dei lavori, servizi e forniture in economia del Ministero
della Salute";
VISTO l'art. 1 della Legge 296/2006 comma 450 circa l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione gli acquisti di beni e servizi d'importo pari o superiore a € 1.000,00 ed inferiore alla soglia di
rilievo comunitario;

RILEVATA la necessità di provvedere con urgenza, per questioni di sicurezza, alla riparazione del portone di
accesso all'immobile sito in Venezia Dorsoduro 1416-FondamentaZattere, sede del PCF di Venezia;

CONSIDERATO che non è stato possibile reperire sul MEPA il bene oggetto della fornitura di cui trattasi;

CONSIDERATO che i beni ed i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione CONSIP attiva;

TENUTO CONTO che l'importo stimato del predetto acquisto è pari a € 678,00, oltre IVA al 22%, e che al
riguardo si ricorrerà a lettera d'ordine per affidamento diretto alla ditta Officina Fabbrile di Sembiante Lucio - C.F.
5MBLCU64E28L736Z - P.I. 02954480279 - Via Giustizia 3/A - 30174 Venezia;

VISTA la legge n. 196 del 2009 recane "Legge di contabilità e finanza pubblica";
VISTA la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, relativa all'approvazione del Bilancio di previsione dello Stato per
l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 - 2024;
VISTO il Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 31 dicembre 2021 "Ripartizione in capitoli delle
Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e per il triennio



.2022 . 2024", e, in particolare, la tabella n. 15 relativa allo stato di previsione della spesa del Ministero della
Salute;

ACCERTATA la regolarità contributiva ( DURC ) ed acquisita la visura camerale dell'operatore economico
prescelto;

DETERMINA:

Per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante della presente determina, di affidare direttamente tramite
lettera d'ordine alla ditta sopra citata Officina Fabbrile di Sembiante Lucio, ~ la riparazione del portone di
accesso dell'immobile sito in Venezia-Dorsoduro 1416 per una spesa complessiva massima stimata pari a € 678 +
IVA al 22%;

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA
ed al rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 136/2010e comunque previa presentazione di fatture
debitamente controllate relativamente alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Il Responsabile unico del procedimento è il Direttore dell'UVAC PIF Veneto Friuli Venezia Giulia Trentino Alto
Adige, Dott.ssa Lidia Cecio.

Il DIRETTORE
*F.to Dott.ssa Lidia Cecio

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993


